
Delibera ASL NUORO: SERVIZIO MENSAPAZIENTI PRESSOLARESIDENZARIABILITATIVADI MACOMER. PROROGA
DELSERVIZIOAL31.12.2011.

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°985 del 15.09.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

Su proposta del Direttore del Distretto di Macomer

PREMESSO che con della deliberazione del D.G. n. 1649 del 24.10.2007 è stato aggiudicato
alla Cooperativa Sociale Progetto H Onlus di Macomer il servizio mensa pazienti per la
Degenza Riabilitativa del Presidio Sanitario di Macomer consistente nella preparazione,
trasporto e consegna dei pasti principali a favore dei pazienti ricoverati, per 12 mesi a
decorrere dal 01 dicembre 2007

DATO ATTO della nota prot. n. 8253 del 27.08.2004 con la quale è stata comunicata
l’avvenuta aggiudicazione del servizio in parola;

VISTA la deliberazione del D.G. n. 244 del 12.02.2009 con la quale il servizio veniva
prorogato sino al 30.11.2009 in base all’articolo n. 12 del capitolato speciale;

VISTE le deliberazioni del C.S. n. 106 del 22.01.2010, n. 1047 del 28.06.2010 e n. 1817 del
01.12.2010 con le quali il servizio veniva prorogato, nelle more dello svolgimento della nuova
gara, sino al 31.12.2010

VISTO l’art. 12 del Capitolato Speciale medesimo che obbliga la ditta aggiudicataria a
continuare il servizio alle stesse condizioni convenute fino a che l’Azienda non avrà
provveduto ad una nuova aggiudicazione;

VISTA la deliberazione del C.S. n. 140 del 25.02.2011 con la quale, nelle more della nuova
assegnazione, il servizio veniva ulteriormente prorogato sino al 31.06.2011 e riconosciuto
per il medesimo l’adeguamento dei prezzi;

RITENUTO opportuno provvedere a prorogare ulteriormente il servizio in parola sino al
31.12.2011 nelle more della acquisizione dello stesso da parte della COFELY di cui al
contratto di Finanza di Progetto stipulato con l’Azienda;

ACQUISITI il numero identificazione gara GIG con n. 28483472D e gli altri dati relativi alla
tracciabilità dei flussi finanziari richiesti ai sensi della L. 136/2010;

OGGETTO: SERVIZIO MENSA PAZIENTI PRESSO LA RESIDENZA RIABILITATIVA DI MACOMER.
PROROGADELSERVIZIOAL31.12.2011.
SPESA € 12.000,00



Delibera ASL NUORO: SERVIZIO MENSAPAZIENTI PRESSOLARESIDENZARIABILITATIVADI MACOMER. PROROGA
DELSERVIZIOAL31.12.2011.

pag. 2 di 3

VISTI l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009;
la Legge Regionale n. 10/2006;
il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna
ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e
regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n.941 del 16.6.2010;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai
sensi dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo ;

Per i motivi esposti in premessa;

DELIBERA

a) di prorogare alla Cooperativa Sociale Progetto H Onlus di Macomer il servizio mensa
pazienti per la Residenza Riabilitativa presso il Presidio Sanitario di Macomer di cui
alla delibera del DG n. 1649 del 24.10.2007, sino al 31.12.2011, salvo interruzione
anticipata, in attesa della acquisizione del servizio medesimo da parte della COFELY
di cui al contratto di Finanza di Progetto stipulato con l’Azienda;

b) di imputare la spesa presunta di € 12.000,00 IVA compresa, sui fondi del conto
n. 0506010107 “Servizio di ristorazione e mensa degenti”; del bilancio aziendale
2011;

c) di incaricare dell'esecuzione del presente atto il Servizio Bilancio, Programmazione e
Gestione delle Risorse ed il Servizio Provveditorato e Risorse Materiali della ASL,
ciascuno per la parte di propria competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Avv.Dott. Mario Giovanni Altana

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Paolo Pili

Estensore della delibera
f.to Sergio Aresu – collab. Amm.vo



Delibera ASL NUORO: SERVIZIO MENSAPAZIENTI PRESSOLARESIDENZARIABILITATIVADI MACOMER. PROROGA
DELSERVIZIOAL31.12.2011.

pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 15.09.2011

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

f.to Dott. Francesco Pittalis

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


